СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

от 30 июня  2021  года                                                           № 22

с. Кыра

 О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 08.08.2006 № 167 «О статусе депутата Совета муниципального района «Кыринский район»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 25.06.2021 № 07-23б-2021 на отдельные нормы решения Совета муниципального района «Кыринский район» от 08.08.2006 № 167 «О статусе депутата муниципального района «Кыринский район», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ч. 2 ст. 95 Конституции РФ, ст. 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:
1.Внести в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 08.08.2006 № 167 «О статусе депутата Совета муниципального района «Кыринский район» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. в пп. «л» п. 2.2. Решения слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».

Председатель Совета
муниципального района
 «Кыринский район»                                                                     В.К. Воскобоева